
 入学時に必要となる経費について  

合格発表当日に必要な費用について（令和６年度入学生の場合） 

制服（上・下） 

（A タイプ：スラックスタイプ）  61,800 円 

（B タイプ：スカートタイプ）   57,650 円 

教科書、副教材 

 ※学科、コースにより金額が異なります。 

22,998 ～ 27,661 円 

校内上履きスリッパ 1,700 円 

体操服 15,020 円 

体育館シューズ 3,500 円 

合     計 

※学科、コースにより金額が異なります。 

（A タイプの場合）105,018 ～ 109,681 円 

（B タイプの場合）100,868 ～ 105,531 円 

 

 

【参考】1 年間に必要な経費について（令和６年度の場合） 

（単位：円） 

 １年生 ２年生 ３年生 備   考 

入学金 5,650 － －  

授業料 118,800 118,800 118,800 

就学支援金を受給される場合

は不要 

ＰＴＡ会費 19,200 19,200 19,200  

生徒会費、家庭クラブ費 2,100 2,100 2,100  

学年会費 23,950 11,300 29,800 3 年生…卒業ｱﾙﾊﾞﾑ代を含む 

修学旅行積立金 81,000 41,000 －  

日本ｽﾎﾟｰﾂ振興ｾﾝﾀｰ掛金、

安全振興会掛金 2,500 2,500 2,500  

普通科教材費 1,700 2,300 － 普通科１，2 年生 

生活デザイン科教材費 16,000 40,000 47,000 生活デザイン科 

合 計 
上段:普 通 科 

下段:生活デザイン科 

254,900 

269,200 

197,200 

234,900 

172,400 

219,400  

 


